

聖貞德中學
全方位學習津貼 運用計劃
2023-2024學年

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上*號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	戶外學習日	2023年11月23日	S1-6	432	\$65,000.00	\$150.46	提供課程以外的學習體驗	跨學科 (其他)	活動後問卷		*	*			SLP
2	領袖訓練計劃	2023年11月- 2024年6月	S2-5	40	\$50,000.00	\$1,250.00	訓練同學自理及領袖才能	領袖訓練	活動後問卷		*		*		SLP
3	義工隊訓練計劃	2023年11月- 2024年7月	S1-6	25	\$30,000.00	\$1,200.00	訓練同學關心社會及有需要人士	德育、公民及國民教育	活動後問卷				*		SLP
4	中四至中五級義工服務體驗	2024年2月- 3月	S4-5	142	\$35,000.00	\$246.48	提供同學參與服務社會的機會	德育、公民及國民教育	活動後問卷				*		SLP
5	CCA Committee Training Courses	2023年11月	S1-5	30	\$1,000.00	\$33.33	訓練同學帶領學會技巧	領袖訓練	活動後問卷		*		*		SLP
6	中三LWL活動	2023年3月尾	S3	67	\$10,000.00	\$149.25	提供課程以外的學習體驗	跨學科 (其他)	活動後問卷	*	*	*			SLP
7	中二級領袖訓練營	2023年3月尾	S2	59	\$80,000.00	\$1,355.93	訓練同學自理及領袖才能	領袖訓練	活動後問卷		*		*		SLP
8	Life-wide Learning Programmes	2023年10月-2024年6月	S1-3	204	\$320,000.00	\$1,568.63	旨在提供多元化的學習體驗和活動，以促進學生的個人成長、社交技能和自主學習能力的培養。	跨學科 (其他)	活動後問卷	*	*	*	*	*	ET
9	Study Skills Workshop	2023年10月6日，下學期兩節 (待定)	S4-5	228	\$25,000.00	\$109.65	學習技巧工作坊的活動簡介及目標：提供學生有效的學習策略和技巧，包括時間管理、筆記技巧等，以提升他們的學習效率和成績。	價值觀教育	活動後問卷	*					ET
10	本地文化及歷史專題考察	日期待定	S1	77	\$15,000.00	\$194.81	通過實地考察和研究，讓學生深入了解本地文化和歷史，增強對本土身份的認同感，培養他們的跨文化意識和歷史意識。	PSHE	考察報告成果	*	*				ET
11	中一PSHE專題研習大坑節慶活動	2023年10月11日	S1	77	\$5,000.00	\$64.94	透過研習專題，結合大坑地區的節慶活動，讓學生深入了解文化傳統，培養他們的研究能力和跨文化交流技巧	PSHE	活動後問卷	*	*	*			ET
12	中六生涯規劃日	2023年12月1日	S6	59	\$2,000.00	\$33.90	出外參觀，認識不同大專院校	生涯規劃	活動後問卷					*	HYL
13	中六模擬放榜	2023年12月1日	S6	59	\$14,000.00	\$237.29	讓學生學習可根據自己成績，可有不同的升學出路	生涯規劃	活動後問卷					*	HYL
14	中一至中六生涯規劃活動	2023年12月-2024年5月	S1,4-5	235	\$5,000.00	\$21.28	讓同學認識自己及計劃出路	生涯規劃	活動後問卷					*	HYL

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上*號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
15	職業體驗活動	2023年12月-2024年5月	S4-5	45	\$20,000.00	\$444.44	學生可實地認識到不同職場	生涯規劃	活動後問卷					*	HYL
16	非華語學生個人成長、探索個人才能、及早規劃個人方向體驗活動（中四）	2023年11月-2024年6月	S4	17	\$20,000.00	\$1,176.47	協助學生探索個人才能、及早規劃個人方向	輔導	活動後問卷		*			*	LC
17	非華語學生個人成長、探索個人才能、及早規劃個人方向體驗活動（中五）	2023年11月-2024年6月	S5	14	\$30,000.00	\$2,142.86	協助學生探索個人才能、及早規劃個人方向	輔導	活動後問卷		*			*	LC
18	旅款科體驗/考察活動	2023年12月15日	S4-5	21	\$10,000.00	\$476.19	結合旅遊和科學探索，通過實地體驗和考察，讓學生探索自然現象、科技應用等。	旅款科	活動後問卷	*	*		*	*	KFT
20	Outdoor Activities/ Camping	2023年12月-2024年7月	SEN 學生	18	\$50,000.00	\$2,777.78	提升學生正向觀、團隊精神及自信	價值觀教育	活動後問卷及機構提供的報告	*	*				LCY
21	Movie/ Drama Appreciation	2023年11月	S1-3	15	\$10,000.00	\$666.67	透過欣賞畫劇，增加同學對英語現場表演的興趣及用語。	英文	工作紙及問卷	*					KML
22	English Carnival	第二、三學期，逢星期一、三及四	S1-3	20	\$5,000.00	\$250.00	用畫劇引起同學對語言藝術的興趣。	英文	學生表現	*					KML
23	English Debate	第二、三學期，逢星期一、三及四	S1-3	20	\$6,000.00	\$300.00	透過辯論及即席演講提升同學的說話能力。	英文	學生表現	*	*				KML
24	Sponsoring students to take part in HKSSF	2023年11月	S1-3	25	\$6,000.00	\$240.00	透過朗誦比賽，讓同學認識詩詞及演說技巧，提升說話自信。	英文	比賽結果	*	*				KML
26	公民 跨科工作坊，正向宗教靈修活動(NCS) 及物資	2023年12月-2024年5月	公民 S4-5 宗教靈修S2-3	200	\$15,000.00	\$75.00	透過公民及倫理工作坊，讓學生成為好公民。透過宗教靈修活動，培養學生靈修及反思的良好習慣。	跨學科(其他)	活動後問卷/靈修工作坊製作成果分享	*	*				YMC
27	世界文化日	2023年12月-2024年3月	S1-5	370	\$10,000.00	\$27.03	活動包括: 南亞彩繪、民族圖案曲奇 及 曼荼羅/民族服裝的體驗工作坊	跨學科(其他)	活動後問卷		*				CWC
28	中華文化日	2023年12月-2024年3月	S1-5	370	\$10,000.00	\$27.03	活動包括: 舞獅、中式小食及 港式奶茶 的體驗工作坊	德育、公民及國民教育	活動後問卷		*				CWC
30	學長訓練	2023年10月-2024年8月	S1-5	25	\$25,000.00	\$1,000.00	一系列領袖訓練工作坊、歷奇活動、戶外活動	領袖訓練	活動後問卷		*				KFH
31	心靈種植	2023年10月-2024年7月	S1-5	15	\$25,000.00	\$1,666.67	一系列自我認識活動和種植活動	德育、公民及國民教育	活動後問卷	*	*				KFH

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上*號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師	
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
32	朗誦報名費	2023年11月	S1-4	6	\$2,500.00	\$416.67	透過朗誦比賽，讓同學認識文字及修辭之美，體味文學篇章作者的思想感情，提升說話自信。	中文	學生成績表現	*	*	*			PHK	
33	田徑訓練班 (徑項)	2023年10月-2024年7月	S1-6	50	\$42,000.00	\$840.00	透過訓練，發掘學生於各體育項目的潛能，磨練意志，提升學生抗逆力。	體育	公開比賽成績，問卷調查			*			WPF	
34	田徑訓練班 (田項)	2023年10月-2024年7月	S1-6	50	\$42,000.00	\$840.00		體育				*				WPF
35	晨跑計劃	2023年10月-2024年7月	S1-6	15	\$15,000.00	\$1,000.00		體育				*				WPF
36	籃球訓練班 (男)	2023年10月-2024年7月	S1-6	30	\$48,000.00	\$1,600.00		體育				*				WPF
37	籃球訓練班 (女)	2023年10月-2024年7月	S1-6	15	\$48,000.00	\$3,200.00		體育				*				WPF
38	乒乓球訓練班	2023年10月-2024年7月	S1-6	5	\$10,000.00	\$2,000.00		體育				*				WPF
39	越野跑訓練班	2023年10月-2024年7月	S1-6	15	\$10,000.00	\$666.67		體育				*				WPF
40	射箭訓練班	2023年10月-2024年7月	S1-6	20	\$48,000.00	\$2,400.00		體育				*				WPF
41	射箭訓練班 (LWL S1-3)	2023年10月-2024年7月	S1-6	20	\$13,000.00	\$650.00		體育				*				WPF
42	健身班	2023年10月-2024年7月	S1-6	20	\$13,000.00	\$650.00		體育		學生體適能表現成績			*			WPF
43	健身學會訓練	2023年10月-2024年7月	S1-6	20	\$10,000.00	\$500.00	體育			*				WPF		
44	Music Festival	2024年2月-3月	S1-6	5	\$3,000.00	\$600.00	讓同學參加第76屆校際音樂節，推動學生全人教育，發展音樂潛能	藝術 (音樂)	學生表現			*			CMC	
45	樂器班	2023年10月-2024年6月	S1-6	40	\$49,500.00	\$1,237.50	讓同學參加樂器班，樂器類別包括長笛、單簧管、色士風、小號、圓號、長號等，為培養學生持之以恆的堅持品德，將進行八個月長期訓練	藝術 (音樂)	活動後問卷			*			CMC	
46	樂器示範 / 推廣	2023年9月22日	S1-6	432	\$4,900.00	\$11.34	邀請樂器班導師在學會招生日到學校試範和做樂器推廣	藝術 (音樂)	活動後問卷			*			CMC	
第1.1項預算總計				1,810	\$1,257,900.00											

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1	境外服務體驗	2024年7月	S1-5	10	\$20,000.00	\$2,000.00	讓學生與外地年齡相約學生相處，了解自己需要更進步的元素	價值觀教育	問卷調查及檢討會議						SLP
2	參與大灣區比賽及參加比賽的訓練課程	2023年12月-2024年6月	S1-5	8	\$20,000.00	\$2,500.00	透過參與訓練及比賽，提升學生對數學學習的興趣	數學	學生表現	*					CFT

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上*號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
3	亞洲朝聖學習之旅	2023年3月尾	S1-5	20	\$100,000.00	\$5,000.00	希望透過參觀當地及教會歷史的遺跡，著同學反思自己的生活，讓靈育得以發展。亦透過朝聖旅程，了解當地的教會歷史，讓學生學習堅毅中懷有盼望的精神，並將自己的心靈轉向天主與天主會晤。	價值觀教育	問卷調查及檢討會議	*	*				YMC
4	日本/ 新加坡STEAM/AI 學習之旅	2023年4月初	S1-5	20	\$100,000.00	\$5,000.00	讓學生在境外學習STEAM，透過參觀不同機構及參與不同活動獲得更活潑和更豐富的學習經歷，拓寬視野，提升學習動機和興趣。	跨學科 (STEM)	問卷調查及檢討會議	*	*			*	HWC
5	內地交流學習之旅	2023年10月-2024年6月	S4-5	18	\$96,000.00	\$5,333.33	讓學生回祖國透過參觀不同機構、與當地學校及參與不同活動，以獲得更更豐富的學習經歷，拓寬視野，並增加對國家之了解與歸屬感	德育、公民及國民教育	問卷調查及檢討會議		*				CWC
第1.2項預算總計				76	\$336,000.00										
第1項預算總計				1,886	\$1,593,900.00										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 (學校必須填寫此部分)

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	射箭器材	補充及更換損耗器材	\$30,000.00
2			
3			
第2項預算總開支			\$30,000.00
第1及第2項預算總開支			\$1,623,900.00

第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)

全校學生人數：	432
預期受惠學生人數：	432
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	馮德全
職位：	副校長